
03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728841&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2018 (SRP)
  

Às 08:49 horas do dia 23 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074021923201874, Pregão nº 00004/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.815 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 6,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8800 e a
quantidade de 22.815 GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2018
11:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ/CPF: 11.310.685/0001-99, Melhor lance: R$

4,8800

Homologado 23/07/2018
08:49:42

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 6,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1400 , com valor
negociado a R$ 4,8800 e a quantidade de 2.000 GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2018
11:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ/CPF: 11.310.685/0001-99, Melhor lance: R$

5,1400, Valor Negociado: R$ 4,8800

Homologado 23/07/2018
08:49:49

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, NOME GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLAST



03/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=728841&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.442 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 14,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,7900 e a
quantidade de 1.442 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2018
11:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ/CPF: 11.310.685/0001-99, Melhor lance: R$

11,7900

Homologado 23/07/2018
08:49:55

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Valor estimado: R$ 6,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1300 e a
quantidade de 12.000 GARRAFÃO 20,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2018
11:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ/CPF: 11.310.685/0001-99, Melhor lance: R$

5,1300

Homologado 23/07/2018
08:50:01

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
 

Fim do documento


